51 Vide, pág. 159.

[Sínodus anni 1351]

In nomine Domini amen. Nouerit vniuersi presens publicum instrumentum inspecturi quod anno domini millesimo CCC^o quinquagesimo primo tertia die mensis maii, uidelicet die martis, venerabili et discreto viro Dominico Ferrandi, decano ecclesie palentine, prouisor et vicario in spiritualibus et temporalibus generali reuerendi in Christo patris ac domini domini Blasii Dei et apostolice sedis gracia palentini episcopi in cathedrali ecclesia palentina sinodum celebranti coram capitulo dicte ecclesie palentine et aliis abbatibus et procuratoribus conuentus monasteriorum et clero diocesis palentine ad sinodum conuotis et in ipsa sinodo existentibus, dictus dominus decanus vicarius predictus presentem constitutionem fecit et publicauit et mandauit publicari per me notarium infrascriptum cuius tenor sequitur in hec verba.

10 v Laudabilem consuetudinem quam ego Dominicus Ferrandi decanus palentinus, prouisor ac uicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reuerendi | in Christo patris ac domini domini Blasii dei et apostolice sedis gracia palentini episcopi, in palentina ecclesia fidedignorum testimonio tanto tempore quod contrarium non existit percepi inualuisse uidelicet quod perssona et canonicus ipsius ecclesie quicumque possit habere et tenere duos uel plures clericos ipsius diocesis seruiis suis insistentes et fructus beneficiorum suorum omnium dum ibi degerent in absencia percipientes, modifico approbando ut ex hoc cultus diuinus in eadem ecclesia augeatur, presenti constitutione, sacra sinodo approbante, statuo quod clerici palentine diocesis cuiuscumque ordinis sint perssonis, canonicis palentine ecclesie diurnis et nocturnis horis in choro dicte ecclesie seruientes seu ipsarum perssonarum et canonicorum insistentes obsequiis, fructus et prouentus suorum beneficiorum omnium que in predictis ciuitate et diocesi nunc obtinent uel imposte- rum obtinebunt integre percipiant ac si in ipsis ecclesiis ubi beneficiati fuerint perssonaliter residerent, cotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, ita tamen quod quelibet perssona dicte ecclesie duobus, canonicis uero vno de predictis clericis seruatoribus sint contenti, prouiso nichilominus quod curati clerici hii ubi plures fuerint et ubi vnus solus in beneficio non existant. Qua constitutione facta et lecta et publicata

Sínodo del año 1349

| T.º De los que se absentan de sus beneficios.

27 v

Al oficio de la mayoría pertenesce atemperar las cosas que tienen en sí algund rigor con mansedumbre de egualdat. Por ende, como la constitución signodal fecha e ordenada por nos don Vasco por la gracia de Dios e de la santa iglesia de Roma obispo de Palencia, la cual comienza *ad dilatacionem* so el título *de clericis non residentibus* ⁵² en quanto priueda a los que tienen beneficios patrimoniales en las iglesias de nuestra cibdat e obispado de Palencia de sus beneficios si se absentan por ocho meses de las iglesias en que aye[n] los beneficios. E porque parece algunos ser rigurosa e nos atemperando la dicha constitución e reformándola e aprouándolo la santa sínodo establecemos que la dicha constitucion non se estienda a las raciones prestameras, porque de costumbre es en el nuestro obispado de luengo tiempo aca e guardada que las raciones prestameras non requieren residencia. Por ende amonestamos primero e segundo e tercio peremptorio a todos los clérigos de la nuestra cibdat e obispado de Palencia de qualquier condición o estado que sean de derecho aye[n] de facer residencia personal en las iglesias do ay beneficios que personalmente [requieren] ⁵³ residencia en los dichos beneficios, e los que son absentes dellos o se absentaren de aquí adelante, sin ninguna tardança vengan a ellas a facer residencia personalmente, segund que son tenudos, e en otra manera los que touieren beneficios que aye cura de animas si fueren absentes de aquí adelante por seis meses e los que non touieren beneficios con curas [por ocho meses], si non fueren beneficios prestameras, por ese mesmo fecho sean priuados de los dichos beneficios, e avnque despues vengan a las dichas iglesias, como dicho es, non ayan derecho en ellos, saluando ende si gelos dieren en otra manera segund derecho, faziendoles nueuamente colacion dellos.